¹ Cf. Léxico: Dilección, amor.

² Cf. Léxico: Santidad.

³ Cf. Léxico: Deiforme.

⁴ Cf. Léxico: Concupiscencia.

antecedebat me ista sapientia, et ignorabam, quoniam omnium horum mater est.—Sed dicit, quod habuit illam optando et invocando. Si enim summum bonum est, summe amanda est; si autem omne bonum est, universaliter appetenda est et super omnia.—Similiter patet exemplo Salomonis¹¹, quia non petivit aurum et argentum, sed cor docile; ideo venit in eum. Unde Iacobus: *Si quis vestrum indiget sapientia, postulet a Deo, qui dat omnibus affluenter et non impropert, et dabitur ei. Postulet autem in fide nihil haesitans.* Qui enim haesitat non est disciplinatus. Haec est ergo porta. Huiusmodi autem concupiscentia extinguit omnes concupiscentias et hominem sublevatum facit a mundo. Unde dicit: *Hanc amavi et exquisivi a iuventute mea, et quaesivi sponsam mihi eam assumere, et amator factus sum formae illius.*

7. Forma autem sapientiae est mirabilis, et nullus eam aspicit sine admiratione et ecstasi, ut dicitur de Esther¹² et de Salomone, cuius *vultum desiderabat videre universa terra*; et Regina Saba venit a finibus terras audire sapientiam Salomonis; et cum videret ordines ministrantium vestesque eorum et pincernas et holocausta, quae offerebat in domo Domini, non habebat ultra spiritum.—Sed timendum quod dicit Dominus in Evangelio: *Regina austri resurget in iudicio cum generatione ista et condemnabit eam, quia venit a finibus terrae audire sapientiam Salomonis, et plus quam Salomon hic.* Iudaei nolebant audire sapientiam de ore Sapientiae; et nos habemus Christum intra nos, et nolumus audire sapientiam eius. Abominatio maxima est, quod filia regis pulcherrima offertur nobis in sponsam, et potius volumus copulari ancillae turpissimae et meretricari; et volumus reverti in Aegyptum ad cibum vilissimum¹³, et nolumus refici cibo caelesti.

8. Ista forma est mirabilis, quia modo est uniformis, modo est multiformis, modo omniformis, modo nulliformis. Quadriformi igitur se vestit lumine. Apparet autem uniformis in regulis divinarum legum, multiformis in mysteriis divinarum Scripturarum, omniformis in vestigiis divinatorum operum, nulliformis in suspensiis divinatorum excessuum.

9. De primo, Sapientiae sexto¹⁴: *Clara est et quae nunquam marcescit sapientia* — quia apud illam non est trans-

¹¹ III Reg., 3, 9 ss.—Sequens locus est Iac., 1, 5 s.; tertius Sap., 8, 2.

¹² Cap. 2, 14.—De Salomone allegatur III Reg., 10, 24; Matth., 12, 42; III Reg., 10, 5. Subinde citatur iterum Matth., 12, 42.